
 
          

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 

 

ПРЕЗИДИУМ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

19.09.2023                              г. Сочи                                               № 17-12 

 

Об утверждении Инструкции  

по работе с корпоративной  

почтой в организациях Профсоюза 

 

В целях повышения эффективности работы с электронной 

корреспонденцией, улучшения качества информационного обмена между 

структурными подразделениями ВЭП, сохранения конфиденциальности и 

безопасности в процессе передачи и получения информации с 2016 года в 

Профсоюзе функционирует корпоративная система обмена информацией на 

основе программного продукта Zimbra (КСОИП). 

Постановлением Президиума ВЭП от 19.04.2016 № 3-15 «О 

корпоративной системе информационного обмена Профсоюза» руководители 

территориальных организаций Профсоюза были обязаны использовать в 

работе с внутрипрофсоюзной корреспонденцией корпоративную систему 

обмена информацией, назначить в аппаратах организаций ответственных лиц 

за работу с корпоративной электронной почтой.  

Всем руководителям территориальных организаций Профсоюза были 

выданы электронные адреса и пароли для входа в систему КСОИП. С 1 июля 

2016 года вся рассылка и прием корреспонденции в Профсоюзе производятся 

с использованием КСОИП. Однако в целях актуализации почтовой базы и 

адекватной работы почтовой системы назрела необходимость пересмотреть 

действующую инструкцию.  

Рассмотрев предложения и замечания по функционированию КСОИП, 

поступившие от территориальных организаций ВЭП, а также в целях борьбы 

с нежелательной рекламой, рассылками и спамом, поступающими 

пользователям по каналам корпоративной почты отраслевого Профсоюза 

Zimbra, следуя рекомендациям постоянной комиссии Центрального комитета 

ВЭП по информационной работе, Президиум ВЭП: 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Инструкцию по работе с корпоративной почтой в 

организациях Профсоюза (далее – Инструкция) в новой редакции с учетом 

рекомендаций постоянной комиссии Центрального комитета ВЭП по 

информационной работе (прилагается).  



 

2. Считать утратившим силу п.1 Постановления Президиума ВЭП «О 

корпоративной системе информационного обмена Профсоюза» от 19.04.2016 

№ 3-15. 

 

3. Обязать руководителей территориальных организаций ВЭП:  

- в постоянной работе с внутрипрофсоюзной корреспонденцией 

использовать корпоративную систему обмена информацией Профсоюза на 

основе программного продукта Zimbra; 

- при работе с корпоративной почтой пользоваться утвержденной 

Инструкцией. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления   

возложить на заместителя Председателя ВЭП  Мурушкина А.В. и 

руководителя Департамента информационного обеспечения Аппарата ВЭП 

Ягилеву Г.А.    

  

 

        Председатель 

 

 

Ю.Б. Офицеров 

_______________________________________________________________________________ 

Рассылка по списку. 

 


